*Siegler: Die Ausstellerin, der Offizial von Konstanz und der Ritter Hermann Schambelier.*

Datum Lindaugie, anno domini MCCLXXXIII., V. idus Junii, indictione XII.

München. Orig. Perg. 3 Siegel 1) spitzoval, 52, 31 mm., ein Mönch mit gefalteten Händen, schwebend, über ihm der hl. Geist in Gestalt der Taube, hinter ihm ein Stern; Umschrift: † . S . SIGINE . ABBATISSE . LINDAVGE<sup>2</sup>SIS. 2) s. oben S. 418. 3) rund, 37 mm., im Schild 3 Stiefel, 2 : 1 gestellt; Umschrift: † . S . . . . MILITIS . DCI . SHAM . . R .

## 3352.

*Orvieto 1284. Juni 9.*

*Pabst Martin IV. gebietet dem Bischof von Basel, alle dem Kloster Söflingen durch Verleihungen irgend welcher Art entfremdeten Güter ohne Rücksicht auf die darüber abgeschlossenen Verträge oder auf Bestätigungen von Päbsten an das Kloster zurückzuziehen.*

Datum apud Urbem Veterem, quinto idus Junii, pontificatus nostri anno quarto. — Ad audientiam nostram.

Söflinger Deduktion von 1772, Beil. S. 54.

## 3353.

*Heidelberg 1284. Juni 10.*

*Ludwig Pfalzgraf am Rhein und Herzog von Baiern gibt seine Zustimmung zu dem Tausch, durch den sein Getreuer Berthold von Neuffen der Speirer Kirche seine Dörfer Lütenbach, Herzemanneswilær und Erggenboltswilær an Stelle der von ihm als Afterlehen besessenen Güter in Nürtingen zu Lehen gemacht hat.<sup>1)</sup>*

*Siegler: Der Aussteller.*

Datum in Haidelberch, anno domini MCC octogesimo quarto, IIII. idus Junii.

An purpurfarbigen Seidenfäden das leicht beschädigte Siegel, s. Bd. 6, S. 309 (statt Fahne lies: Speer). — Regest: v. Weech, Cod. dipl. Sal. 2, 294 n. 673. — Koch-Wille, Reg. d. Pfalzgr. am Rhein 1110.

1) Vergl. die Urkunde von 1284, März 21, oben S. 442.

3354.

*Graf Albert von Hohenberg vollzieht als Erbe des Freien von Waldeck eine Stiftung von dessen Witwe an das Kloster Kirchberg, unter Vorbehalt der lebenslänglichen Nutzniessung für die Stifterin.*

*Kirchberg 1284. Juni 14.*

Ab humana citius elabuntur memoria, que nec scripto nec voce testium confirmantur. Hinc est quod nos dei gratia comes Alberthus de Hohenberg scire volumus singulos ac universos presentium inspectores, [quod] nos una de communi ac plena voluntate relicte quondam dicti Liberi de Waldeck pie recordationis de quatuor marcis argenti, quas eidem matrone ratione hereditatis, in qua tam sibi quam memorato marito suo successimus, rationabiliter assignamus, pro qua summa predicta Alberthus dictus Withophe et Berchtoldus de Wessingen de curia sita apud Stainhofen prope ecclesiam et de quadam decima, quas a nobis tenent in feodum, dominabus in Kirchperg quadraginta maltra speltarum et sex maltra avene et XII solidos Hallensium nomine predictæ matrone singulis annis solvere tenentur, ita videlicet, quod matrona predicta eosdem redditus, quamdiu vixerit, percipere tenetur. Testes, qui intererant, sunt: Petrus de Töttingen et Marquardus de Heingen et Wernherus dictus Cimerlin et Cûnradus Cimerlin, Berchtoldus de Welelingen, Wernherus de Toternhusen et Baldebret dictus Kerus et Eberhardus scultetus de Haigerloch et alii quam plures fide digni. In cuius rei evidentiam et indubitatum testimonium nos predictus comes prenotato conventui in Kilchperg presentes tradimus et tradidimus sigilli nostri munimine roboratas.